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 حسن بهشتی پور 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ورود  به  غزه
یعـنی 
آغاز جنگ  
 چریـکی 

آرمان ملی:  برنامه انتخاباتی آنها عیان شد، برنامه ای که سعی در القای 
یکدستی اصولگرایان ســنتی و نواصولگرایان دارد اما مانند گذشته به 
تدریج جریان پایداری ســهم بزرگی می طلبد. آغاز با اتحاد قالیباف، 

حدادعادل و محسن رضایی بود اما پایانی برای آن متصور نیست. 

صفحه 6

همایش خالص سازی انتخاباتی از نوع انقلابی!

 آغاز؛ اتحاد 
با ناکامان فتح پاستور

  مسکن ،  بازتاب سیاست های پولی ومالی
  علی محمد نمازی 

عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی

 چرا آمارها را باور نمی کنیم؟ 

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

فروپاشی اسرائیل و آینده غرب

سید محمد حسینی: 
دولت عزم جدی دارد تا عوامل تورم کنترل شود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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در حالی که نزدیــک به 3 هفته از عملیــات طوفان الاقصی می گــذرد ارتش رژیم 
صهیونیستی تا کنون برای ورود زمینی به شهر محاصره شده غزه تصمیم نهایی نگرفته 
است. شکاف عمیقی میان ژنرال های ارتش اسرائیل و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
پیرامون ساعت صفر ورود زمینی به غزه بروز کرده زیرا آینده سیاسی حزب حاکم لیکود 
از یکسو و حیثیت خدشه دار شده ارتش، ارتباط مستقیمی به نتایج ورود احتمالی ارتش 
رژیِم صهیونیســتی به غزه دارد. اعتقاد ژنرال های اسرائیلی این است که ورود ارتش 
اسرائیل به غزه به دلیل وجود تونل هایی به عمق 60 متر زیر زمین تلفات ارتش اسرائیل 
را به شدت افزایش خواهد داد ضمن اینکه نتیجه پیروزی نظامی آن نیز تضمین شده 
نیست. این در حالی است که نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل برای بازسازی حیثیت 
سیاسی و نظامی خود و ارتش تلاش دارد تا هر چه سریع تر یک پیروزی نظامی را در 
کارنامه خود ثبت کند. طرف دیگری که سرنوشت او به نتایج عملیات طوفان الاقصی 
گره خورده جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکاست. با اینکه تیم جو بایدن با حزب حاکم 
لیکود وشخص بنیامین نتانیاهو اختلاف ریشه ای دارد اما جو بایدن، رئیس جمهوری و 
وزیران دفاع و خارجه آمریکا وارد اراضی اشغالی شدند و همبستگی خود را با اسرائیل 
اعلام کردند. نتایج عملیات طوفان الاقصی تاثیر مستقیمی بر انتخاب مجدد جو بایدن 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 آمریکا دارد زیرا بایدن به شدت به حمایت 
لابی صهیونیستی آمریکا در انتخابات آینده نیازمند است. ورود اکثر رهبران کشورهای 
اروپایی به اراضی اشغالی و جانبداری بی قید و شرط از مقامات رژیم صهیونیستی در 
کشتار مردم غزه نشان می دهد که جنگ غزه از جنگ بین فلسطین و اسرائیل فراتر 
رفته و به یک جنگ صهیونیستی علیه امت اســلامی بدل شده است. از سوی دیگر 
رویکرد بدنه ارتش اسرائیل این اســت که محاصره کامل و بمباران شدید شهر غزه 
برای مدتی طولانی ادامه یابد تا تحرکات میدانی رزمندگان حماس و جهاد اسلامی 
فلج شود. تکرار شکست ارتش رژیم صهیونیســتی در جنگ 33 روزه لبنان در سال 

2006 میلادی برای ژنرال های ارتش اسرائیل دردناک خواهد بود زیرا شکست جدید 
به مفهوم فروپاشی اعتماد صهیونیست ها به این ارتش خواهد بود. دیوید بن گوریون، 
نخست وزیر اسبق اسرائیل معتقد است که فروپاشی اسرائیل زمانی عملیاتی می شود 
که ارتش دچار شکست های مکرر شود و اعتماد یهودیان را از دست بدهد. بر این اساس 
و با توجه به این مقوله تاریخی، ژنرال های ارتش رژیم صهیونیستی از پیامدهای ورود 
شتاب زده به شهر غزه و مواجه شدن با یک شکست دیگر به شدت وحشت دارند. دلیل 
این امر نیز این است که سقوط رژیم صهیونیستی به مفهوم تغییر ساختار خاورمیانه 
و به پایان رسیدن سلطه آمریکا و غرب بر منطقه حساس خاور میانه خواهد بود. ورود 
رهبران آمریکا و کشورهای اروپایی به اراضی اشغالی و پشتیبانی صریح از جنایات ارتش 
اسرائیل علیه مردم بی دفاع غزه به دلیل وحشت کشورهای غربی از سقوط دراماتیکی 
اسرائیل است. این پشتیبانی به حدی است که ارتش آمریکا برای نخستین بار نیروهای 
زبده »دلتا فورس« را برای کمک به کماندوهای ارتش اسرائیل در حمله احتمالی به 
غزه را به اراضی اشغالی منتقل کرده است. نیروهای »دلتا فورس« ارتباط مستقیمی 
با امنیت ملی آمریکا دارند و معمولا با اجازه ویژه رئیس جمهوری و وزیر دفاع و رئیس 
ستاد ارتش آمریکا به ماموریت های فراقاره ای اعزام می شوند. ورود اسرائیل به چرخه 
سقوط و فروپاشی 3 تغییر ساختاری در منطقه حساس غرب آسیا که منبع تامین انرژی 
آمریکا و غرب تلقی می شود به دنبال دارد. نخست اینکه فروپاشی رژیم صهیونیستی 
به نزدیکی دیدگاه های کشورهای عربی و اسلامی منطقه از جمله ایران منجر می شود 
و این به لحاظ تاریخی از نقطه نظر غرب خطر بالقوه ای برای امنیت این کشورها تلقی 
می شود. کشورهای اروپایی هنوز به یاد دارند که مسلمانان در سال 771 میلادی با اتکا 
به امکانات بومی خود توانستند پهنه مدیترانه را درنوردند و اسپانیا را فتح و بیش از 800 
سال بر جنوب اروپا حکومت کنند. موضوع دوم، قطع پای آمریکا و غرب از خاورمیانه 
است که می تواند برای آمریکا و غرب فاجعه آمیز باشد زیرا منافع این کشورها به کلی 
قطع خواهد شد. موضوع سوم و مهم، قطع انرژی فسیلی سیال از خاورمیانه به آمریکا و 
غرب است زیرا این کشورها تا یکصد سال آینده همچنان به انرژی نفت وگاز کشورهای 
خاورمیانه وابسته هستند. اعزام دو ناو جنگی فوق مدرن آیزنهاور و جرالد فورد به شرق 
مدیترانه برای کمک رسانی لجســتیکی و میدانی به ارتش رژیم صهیونیستی صرفا 
برای جلوگیری از شکست ارتش اسرائیل در جنگ زمینی غزه است... / بقیه در صفحه 2

آرمان ملی: معــاون پارلمانی رئیس جمهور اهمیت 
تقویت حوزه اطلاع رســانی را مورد تاکیــد قرار داد و 
گفت: رسانه های معاند و ضد انقلاب هجمه سنگینی 
علیه دولت به راه انداخته و با اســتفاده از شگردهای 
مختلف تبلیغی و دروغ پراکنی تلاش می کنند با طرح 
موضوعات انحرافی افکار عمومی را از اقدامات دولت 
منحرف کرده و یاس و ناامیدی را در جامعه تســری 
دهند؛ لذا در چنین شــرایطی انتظار می رود اساتید و 
دانشگاهیان با اشراف کامل به برنامه ها و دستاوردهای 
دولت مردمی و نظام اســلامی آن را به جوانان و آحاد 
مردم انتقال دهند. سید محمد حســینی با اشاره به 
شیطنت رسانه های فارسی زبان در تقطیع سخنانش 
در خصوص برنامه هفتم برای تربیت ۵00 هزار نیروی 
متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی 

در طی ۵ ســال اظهار داشت: رســانه ای مانند ایران 
اینترنشنال با تقطیع و حذف کلمه »اقتصاد دیجیتال« 
از متن سخنرانی به زعم خود تلاش کرده نکته انحرافی 
را به مخاطبین خود القا کرده و بر اساس آن به جوسازی 
بپردازد اما اینگونه شگردهای خبرسازی نخ نما شده 
و در عصر ارتباطات نباید گذاشــت حقایق را به گونه  
دیگری منعکس کنند. وی با اشــاره به اهداف برنامه 
هفتم توسعه افزود: در این برنامه اهداف کمی و کیفی 
بر اساس سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب و 
مساله محوری مد نظر دولت بوده و راهکارهای رسیدن 
به این اهداف به دقت ترسیم شده است، مثلا اگر رشد 
اقتصادی 8 درصدی و نرخ تورم تک رقمی پیش بینی 
شده، راهکارها و چگونگی دستیابی به این اهداف نیز 
تعیین شده است. معاون رئیس جمهور بیان کرد: دولت 

عزم جدی دارد تا عوامل تورم کنترل شــود و در این 
راستا اختیارات لازم به بانک مرکزی داده شده تا بتواند 
از خلق پول بدون پشــتوانه جلوگیری کند. حسینی 
خاطرنشان کرد: زمانی که دولت سیزدهم کار خود را 
شروع کرد نرخ رشد اقتصادی ناچیز و تقریباً منفی بود 
و دولت در این مدت تلاش کرده تا با برنامه ریزی های 
مختلف نرخ رشد افزایش یابد. معاون رئیس جمهور با 
اشاره به اهداف دولت در حوزه فرهنگ اظهار کرد: اگر 
فرهنگ قرآنی و اسلامی گسترش و تعمیق یابد بدون 
تردید مشکلات اجتماعی کاهش خواهد یافت. در حوزه 
آموزش نیز دولت مصمم است مهارت آموزی را مورد 
توجه قرار دهد به نحوی که دانش آموزان و دانشجویان 
پس از فراغت از تحصیل حداقل در یک حرفه و صنعت 

مهارت داشته باشند. 

ادامه یادداشت
.... به عنوان مثال اگر همان حدود دو میلیون مسکن مهر 
را هم مثال بزنیم؛ تقریبا اگــر دوره دولت های نهم، دهم و 
همچنین یازدهم و دوازدهم والان ســیزدهم را محاسبه 
کنیم، یعنی در طی تقریبا پنج دوره قبلی درنهایت شــاید حدود 
دو میلیون مســکن ساخته و عرضه شده. ســوال این است که آیا 
نیاز تقریبا دو دهه گذشــته این تعداد بوده و ما دو میلیون مسکن 
نیاز داشــتیم درحالی که به طور میانگین ســالانه بین ششصد تا 
هفتصدهزار ازدواج صورت گرفته که نیاز به مسکن داشته. تقاضای 
مسکن از دو جهت است: یکی تعداد ازدواج هایی که صورت می گیرد 
و دوم، بافت های فرســوده ای که نیاز به بازسازی دارد و مسکن نو 
ساخته می شود و برآورد  این است که سالانه یک میلیون مسکن 
برای عرضه نیاز است. ولی واقعیت مطلب این است که در سنوات 
گذشته چنین مسکنی ساخته نشده. به عبارت دیگر تقاضا وجود 
دارد ولی عرضه متناسب با آن انجام نگرفته. حالا دلیل اینکه این 
عرضه صورت نگرفته، بخشی می تواند به دلیل مداخله بازار باشد و 
بخشی هم به دلیل اینکه فضای کسب و کار مفید نبوده تا مسکن 
عرضه شود. ولی از همه اینها که بگذریم به همین آماری که مرکز 
آمار داده استناد کنیم و الان گفته شده که قیمت هر متر مسکن در 
تهران حدود 80 میلیون تومان است، سوال این است که به عنوان 
مثال یک واحد 60، 70 متری که حدود پنج میلیارد تومان قیمت 
دارد چه تعداد خانوارها می توانند چنین تقاضایی را داشته باشند؟ 
براساس محاسبات مختلفی که انجام شــده، الان تقریبا در ایران 
امید به خانه دار شدن با امید به زندگی تقریبا شبیه به هم یا نزدیک 
به هم شده. بنابراین درخصوص وضعیت مسکن یکی اخلالی است 
که در سمت دولت انجام شده و یکی هم سیاست های پولی و مالی 
است که به شدت سمت تقاضا را سرکوب و مایوس کرده یا تقاضا را 
حداقلی کرده. توان خرید مسکن حدود هر متری هشتاد میلیون 
تومان در تهران وجود ندارد. این عدم وجود تقاضا به این معنا نیست 
که نیاز نیست یا به این معنا نیست که مصرف کننده واقعی وجود 
ندارد بلکه نیاز است و تقاضا وجود دارد اما قدرت خرید وجود ندارد. 
لذا چون قیمت مسکن خیلی گران اســت و تقاضا هم وجود دارد 
ولی قدرت خرید وجود ندارد، امروز این اخلال را در بازار مســکن 
می بینیم هم در موضوع اجاره بها می بینیــم هم در بحث افزایش 
قیمت مسکن می بینیم و به نظر می رسد اگر قرار است این مشکل 
حل بشود، یک ســمت آن اصلاح سیاست های پولی و مالی است. 
تا زمانی که تورم های 30، 40 درصدی وجود دارد طبیعی اســت 
که برای خانوارها به این راحتی با این دســتمزدهایی که دریافت 
می کنند، توان تامین مســکن مورد نیاز نخواهد بــود که از یک 
سمت سیاست های پولی و مالی است و از سمت دیگر هم به دلیل 
مداخله ای که دولت ها کردند و تصورشان این بوده که می توانند در 
خانه دار شدن موفق شوند، عملا اگر اسمش را بساز بفروش بگذاریم 
یا سازنده ها یا مردم هم خودشــان توان ساخت مسکن مورد نیاز 

خودشان را از دست داده اند. 

 دولت در آخرین آماری که در ارتباط با نرخ اشتغال اعلام کرده 
داده هایی را به رســانه ها منتقل کرده که بــا واقعیت های جامعه 
چندان همخوانی ندارد. امروز مشــکل عمــده خانواده های ایرانی 
مساله اشتغال جوانان اســت و اگر برخی از مردم به حضور اتباع در 
ایران اعتراض دارند، این نوع نگاه آنها به فقدان زمینه های شــغلی 
برای جوانان ایرانی باز می گــردد.  زمانی که در هر خانواده ای چند 
نفر بدون شغل ثابت حضور دارند و فقدان وجود شغل مناسب برای 
آنها موجب شده که از نظر معیشتی هم با مشکلاتی روبه رو شوند، 
در چنین شــرایطی اعلام آمارهایی مبنی بر اینکــه دولت تنها در 
ماه های گذشته توانسته است حدود 600 هزار شغل ایجاد کند، برای 
خانواده ها ســوال ایجاد می کند و با توجه به شرایط اقتصادی نباید 
هم توقع داشت این آمارها از سوی مردم باور شود. آقای جهانگیری 
معاون اول روحانی در کنگره اخیر حزب کارگزاران سازندگی صراحتا 
اعلام کردند بســیاری از آمارهایی که دولت ارائه می دهد صحیح 
نیست نمونه این آمارها رشــد اقتصادی و تورم است یکی دیگر از 
آمارهایی که آقای جهانگیری به آن ایراد گرفتند همین آمار دولت 
در زمینه تولید شغل است. آقای جهانگیری گفتند در دولت آقای 
خاتمی و روحانی که وضعیت اقتصادی دولت از شرایط کنونی بهتر 
بود شاید آن دولت ها نتوانســتند بیش از ۵00 هزار شغل در طول 
یک سال به صورت واقعی ایجاد کنند. به نظر می رسد پارامترهایی 
که بر اساس آن خالص اشتغال تولید شده در ماه مورد محاسبه قرار 
می گیرد یا تغییر کرده اســت یا اینکه این پارامترها با واقعیت های 
جامعه مطابقت ندارد که دولت چنیــن آماری را در ارتباط با ایجاد 
شغل دارد. از سوی دیگر باید این مورد را هم در نظر گرفت که سن 
اشتغال در مراکز آماری یک سن ثابت و دارای دامنه ای معین است 
و ممکن است افرادی باشند که در این سن هم نباشند اما شغلی هم 
نداشته باشــند اما چون معیار آمار ثابت است جزو آمار اشتغال و با 
بیکاری حساب نشوند. از سوی دیگر شاید هم حتی یک روز یا دو روز 
شغل در هفته را جزو آمار اشتغال حساب کرده باشند. این درحالی 
است که باید نرم حقیقی را با مردم در میان گذاشت چرا که به علت 
وضعیت ارز و تورم برخی از کارگاه های تولیدی حتی تعطیل شده و 

بر تعداد بیکاران اضافه شده است. 

3 امتیاز آرمانی استقلال برای صدرنشینی
تیم فوتبال استقلال با سه امتیازی که مقابل آلومینیوم اراک و در 
ورزشگاه آزادی به دست آورد، جایگاه پرسپولیس در صدر جدول 
رده بندی را از آن خود کرد. دیدار تیم های فوتبال استقلال تهران و 
آلومینیوم اراک از ساعت 1۹ دیروز با حضور تماشاگران در ورزشگاه 
آزادی برگزار شــد.این دیدار در حضور حدود 1۵ هزار تماشاگر با 
نتیجه یک بر صفر به سود استقلال به پایان رسید و آرمان رمضانی 

)37( برای استقلال گلزنی کرد.

  هادی حق شناس 
 اقتصاددان 

صفحه 4

 »آرمان ملی« به بررسی چالش های مستمر صنعت خودرو و پلتفرم های قدیمی می پردازد 

 خودروسازی با دست فرمان دولتی موتور می سوزاند 

ادامه در همین صفحهصفحه2

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

 ظریف و خاتمی 
اثر گذاری ویژه ای  در   دنیا   دارند

صفحه 2

»آرمانملی«پیغامپسغامهایآمریکابهایرانرابررسیمیکند

دوئـل  پیـام ها
صفحه 2

       جمشیدی: پیام آمریکا به تقاضا و برخی درخواست ها از ایران محدود بود
       امیرعبداللهیان: آمریکا درامان نخواهد ماند

   عکس:  خبرگزاری ایسنا

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

ایران در شرایط کنونی که کشــورهای غربی به رهبری 
آمریکا تلاش دارند  به ظن خود  نوعی محاصره را علیه ایران 

به وجود آورند، با نوعی خود تحریمی هم روبه روست. 

 گسترش روابط نیاز امروز 

وضعیت مسکن در اقتصاد ایران را باید از دو جنبه نگاه 
کرد. جنبه اول این اســت که هیچوقت معادل تقاضا، 

عرضه مسکن صورت نگرفته...

 مسکن ،  بازتاب سیاست های پولی ومالی 

  فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین الملل

صفحه 3

آرمان ملــی:  انتخابات یکــی از مهم ترین نشــانه های 
مردم سالاری دینی یا به دید دیگر از ارکان مهم دموکراسی 
در جوامع مختلف اســت و هر اندازه که انتخابات رقابتی تر 
و با مشــارکت بالاتری برگزار شــود برای نظام و حاکمیت 

سیاسی مستقر در هر کشوری نشان از اقبال بالای جامعه 
به حاکمیت، دولت  و دســتگاه های مسئول است که طی 
دوره های 4 ساله مسئولان کشور را با رویکردها و برنامه های 

مختلف برمی گزینند. 

آرمان ملی:  : سناریو طولانی واردات خودرو و باز و بسته 
شــدن گاه و بی گاه ســامانه واردات خودرو و... در حالی 
صورت می گیرد که بسیاری از متقاضیان از ادامه مسیر 
ثبت نام بــرای واردات خودروهای نــو و کارکرده ناامید 

شــده اند.در عین حال زمزمه ناتوانی شــورای رقابت در 
مصاف با خودروسازان و همچنین چالش های بازار خودرو 
بار دیگر شایعه کناره گیری شورای رقابت را بر سر زبان ها 

انداخته است. 

بررسی رویکرد دستگاه های حاکمیتی به انتخابات مجلس پیش رو 

مدل مشارکت مجلس ششم یا یازدهم؟

نامه هایی از پاستور به مقصد دفتر رهبری

یکدست سازی دولت و 
مجلس نتیجه عکس داد؟

بررسی مشکلات حضور غیرقانونی مهاجران

به اتباع افغان شناسه 
می دهیم نه شناسنامه!

صفحه 9 صفحه 7

 جنگ غزه 
جنگ اراده و رسانه هاست


